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Minskat antal sammanträden i nämnden för 
funktionsstöds individutskott 2025 
Förslag till beslut  

Nämnden för funktionsstöd antecknar informationen om minskat antal 
sammanträden i individutskottet 2025 till protokollet.    

Sammanfattning  
Förvaltningen kommer under hösten att föreslå att nämndens individutskott ska minska 
antalet sammanträden från 13 till cirka sex per år till 2025. Detta förutsätter att beslut om 
yttrande till inspektionen för vård och omsorg (IVO) angående ej verkställda beslut 
delegeras till förvaltningsnivån, till verksamhetschef inom myndighet. Förvaltningen ser 
detta som en åtgärd för minskad administration framför allt inom 
myndighetsverksamheten. De risker som förvaltningen har identifierat bedöms vara små 
och hanterbara i förhållande till vinster med minskad administration där resurser framför 
allt inom verksamhetsområde myndighet frigörs till annat.  

Bedömning ur ekonomisk dimension  
Nämndens individutskott består av fem ledamöter och tre ersättare. Enligt Göteborgs 
Stads regler för arvoden och ersättningar utgår fast arvode till ordförande och 1:e vice 
ordförande i individutskottet. Förrättningsarvode utgår till alla ledamöter och ersättare 
som deltar vid sammanträdet.  

Det fasta arvodet påverkas inte av minskat antal sammanträden. Däremot minskar 
nämndens kostnader för förrättningsarvode och ersättning för förlorad arbetsinkomst 
kopplad till individutskottet med cirka 50 procent om antalet sammanträden minskar från 
13 till sex per år.   

Bedömning ur ekologisk dimension  
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på ärendet utifrån den ekologiska 
dimensionen. 

Bedömning ur social dimension  
Vid färre antal sammanträden för individutskottet finns en förhöjd risk för längre 
handläggningstid för beslut gällande bostad med särskild service för barn och ungdomar 
som behöver bo utanför föräldrahemmet enligt lagen om stöd och service till vissa 
funktionshindrade (LSS). Påverkan bedöms dock vara liten då förvaltningen genom 
planering kan påverka när uppföljning av beslut sker.  

Förvaltningen för funktionsstöd 
Avdelning stab, kommunikation och säkerhet 

 
  

Tjänsteutlåtande 
Utfärdat 2024-08-07 
Diarienummer N161-1026/24 
 

Handläggare 
Ulrika Landin 
Telefon: 031-366 94 35 
E-post: ulrika.landin@funktionsstod.goteborg.se 



 

Göteborgs Stad [Funktionsstöd], tjänsteutlåtande 2 (5) 

Ärenden gällande yttrande till IVO innehåller många känsliga uppgifter om den enskilde 
brukaren och en delegering av beslutanderätt till förvaltningsnivån innebär att färre 
personer tar del av uppgifterna.  

Samverkan  
Förvaltningens samverkansgrupp  
Information har lämnats till förvaltningens samverkansgrupp den 21 augusti 2024.  

Bilagor  
Inga bilagor har bifogats tjänsteutlåtandet. 
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Ärendet  
Förvaltningen kommer under hösten att föreslå nämnden att antalet sammanträden i 
individutskottet ska minskas från och med år 2025. Detta som en åtgärd för minskad 
administration. Att beslut om yttrande till IVO delegeras till förvaltningsnivån är en 
förutsättning för att antalet sammanträden ska kunna minskas.   

Beskrivning av ärendet  
Bakgrund 
Förvaltningen för funktionsstöd har sedan 2023 arbetat systematiskt med att identifiera 
och genomföra åtgärder i syfte att minska administrationen. Arbetet fokuserades under 
2023 framför allt till administrativa processer som stödavdelningarna ansvarar för. Antal 
sammanträden i individutskottet minskades från var tredje vecka under 2021 till var 
fjärde vecka från och med år 2022.    

I Göteborgs Stads budget 2024 har kommunfullmäktige gett alla nämnder i uppdrag att 
genomlysa verksamheten för att identifiera administrativa arbetsuppgifter som går att ta 
bort för att frigöra tid för brukarna. Som en del i detta arbete föreslår förvaltningen en 
minskning av antalet sammanträden i nämndens individutskott.  

Översikt handläggning av ärenden i individutskottet 2023 
Enligt nämndens reglemente (2 kap 20 §) ska nämnden ha minst ett individutskott för 
handläggning av individärenden med undantag för ärenden som rör myndighetsutövning 
mot enskild om de är av principiell beskaffenhet eller annars av större vikt. Nämnden 
bestämmer tid för individutskottets sammanträden.   

Individutskottet sammanträdde vid 13 tillfällen under 2023 (ett sammanträde per månad 
med undantag för maj månad då två sammanträden genomfördes). Totalt handlades 140 
ärenden fördelat på ärendeslag enligt nedan.  

Ärendeslag Antal 
Yttrande till IVO 74 
BmSS barn 44 
Lex Sarah 16 
Övriga 8 

 

Sammanträdenas längd varierade mellan 15 minuter och 1,5 timma och den 
genomsnittliga tiden för ett utskottssammanträde var knappt en timma.  

Förvaltningens bedömning  
Färre antal sammanträden i individutskottet kräver en justerad planering för 
myndighetsenheterna framför allt vid förlängning av beslut om bostad med särskild 
service för barn. Om förändringen genomförs 2025 finns det tillräckligt med tid under 
hösten för myndighetsenheterna att planera för färre antal sammanträden.  

Som framgår av tabellen ovan utgjorde yttrande till IVO cirka hälften av alla ärenden som 
behandlades i individutskottet under 2023. En möjliggörare för färre antal sammanträden 
är att beslut om yttrande till IVO delegeras till förvaltningsnivån verksamhetschef inom 
myndighet. Om beslut om yttrande till IVO delegeras till förvaltningsnivån innebär det att 
arbetsuppgiften skriva tjänsteutlåtande utgår. Själva yttrandet till IVO är den handling 
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som upprättas. Yttrandet är i sig ett delegationsbeslut och anmäls sedan till nämnden 
enligt ordinarie rutin för anmälan av delegationsbeslut. Handläggningen av yttrande till 
IVO blir mer effektiv om beslutet fattas på tjänstepersonnivå. Handläggning i utskottet 
kräver framförhållning på minst två veckor. IVO ger som regel nämnden tre veckors 
svarstid och i så gott som alla ärenden begärs anstånd vilket också är en arbetsuppgift 
som tar tid. 

Bland landets kommuner finns det en stor variation på delegeringen av yttranden 
angående ej verkställda beslut. En kartläggning av landets större kommuner vars 
delegationsordningar har funnits att hitta på offentliga hemsidor visar att bland annat 
Stockholm och Malmö har delegerat till sociala utskott. Bland andra stora kommuner har 
exempelvis Lund och Norrköping delegerat till verksamhetschef, Norrköping har även 
delegerat yttrande till förvaltningsdomstol angående utdömande av särskild avgift till 
verksamhetschef. Linköping, Borås, Västerås och Uppsala har delegerat till enhetschef 
och Linköping och Borås har delegerat även yttrande till förvaltningsdomstol angående 
utdömande av särskild avgift till enhetschef.  

En mindre pressad tidsram för yttrandet ger också förvaltningen bättre förutsättningar att 
ha en process för informationsinsamling vilket bidrar till ett mer välgrundat yttrande. 
Detta kan i sin tur bidra till färre ansökningar om särskild avgift vilket kan medföra 
ekonomisk vinning för nämnden. Mindre sammanträdestid frigör också tid för 
myndighetsenheterna främst för 1:e socialsekreterare, enhetschefer och 
verksamhetschefer som vanligtvis deltar vid individutskottets sammanträden.   

Även nämndadministrationen sparar resurser i form av att tid om antalet sammanträden 
blir färre, vilket innebär mindre sammanträdestid och tid för protokollskrivande och färre 
tjänstutlåtande att granska.  

Färre antal sammanträden innebär också tidsbesparing för individutskottets ledamöter och 
ersättare. Tiden för inläsning minskar då antalet utskottsärenden blir färre. Det finns en 
viss risk för ökat antal ordförandebeslut men verksamheten kan genom god planering 
minimera den risken. 

Förvaltningen har för avsikt att föreslå för nämnden att individutskottet sammanträder 
cirka sex gånger per år i samband med att sammanträdestider 2025 ska beslutas av 
nämnden. I samband med revidering av nämndens delegationsordning som behandlas av 
nämnden i december i år har förvaltningen för avsikt att föreslå nämnden att delegera 
beslut om yttrande till IVO till förvaltningsdirektören som i sin tur har för avsikt att 
vidaredelegera beslutet till verksamhetschef inom myndighet.  

De risker som förvaltningen identifierat bedöms vara små och hanterbara i förhållande till 
vinster med minskad administration där resurser framför allt inom verksamhetsområde 
myndighet frigörs till annat.  
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Camilla Blomqvist 

 

Förvaltningsdirektör 

 

 

Maria Berntsson 

 

Avdelningschef Stab, kommunikation och säkerhet  
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